
CM\824383LT.doc PE445.755v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Teisės reikalų komitetas

12.7.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS
(0006/2010)

Tema: Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl atliekų statistikos 
(kodifikuota redakcija)
(COM(2009)535 – C7-0239/2009 – 2009/0151(COD))

Pagal 1994 m. gruodžio 20 d. Tarpinstitucinį susitarimą dėl pagreitinto teisės aktų tekstų 
oficialaus kodifikavimo darbo metodo1 iš Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos teisės 
tarnybų atstovų sudaryta konsultacinė darbo grupė svarsto visus Komisijos pateiktus 
pasiūlymus dėl teisės aktų kodifikavimo.

Pridedama konsultacinės darbo grupės nuomonė dėl minėtojo pasiūlymo.

Teisės reikalų komitetas savo nuomonę apie šį dokumentą pateiks per 2010 m. rugsėjo 2 d. 
posėdį.

Priedas

                                               
1 OL C 102, 1996 4 4, p. 2.



PE445.755v01-00 2/3 CM\824383LT.doc

LT

Priedas

TEISĖS TARNYBŲ
KONSULTACINĖ DARBO GRUPĖ

2010 m. birželio 21 d., Briuselis

NUOMONĖ

PATEIKTA EUROPOS PARLAMENTUI
TARYBAI
KOMISIJAI

Pasiūlymas dėl reglamento Europos Parlamento ir Tarybos dėl atliekų statistikos
2009 m. spalio 14 d. COM(2009)535 – 2009/0151(COD)

Atsižvelgdama į 1994 m. gruodžio 20 d. Tarpinstitucinį susitarimą dėl pagreitinto teisės aktų 
tekstų oficialaus kodifikavimo darbo metodo, ypač į jo 4 dalį, konsultacinė darbo grupė, kurią 
sudaro Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos teisės tarnybų atstovai, 2009 m. spalio 
22 d. susirinko į posėdį, kuriame, be kitų, buvo svarstytas Komisijos pateiktas minėtasis 
pasiūlymas.

Per posėdį1 darbo grupė išnagrinėjo pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento, pagal kurį būtų kodifikuotas 2002 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (EB) nr. 2150/2002 dėl atliekų statistikos, ir bendru susitarimu 
nusprendė, kad pasiūlymu siekiama tik kodifikuoti esamus tekstus nekeičiant jų esmės.

Be to darbo grupė taip pat pripažino, kad Reglamente Nr. 2150/2002 yra nuostatų, kuriose 
minima reguliavimo procedūra su tikrinimu ir kurias reikėtų patikslinti pagal Lisabonos 
sutarties 290 straipsnį. Kadangi toks nuostatų patikslinimas sudarytų esminį pakeitimą ir todėl 
būtų peržengtos paprasto kodifikavimo ribos, laikyta, kad reikia taikyti 1994 m. gruodžio 
20 d. Tarpinstitucinio susitarimo „Pagreitintas teisės aktų tekstų oficialaus kodifikavimo 
darbo metodas“ 8 punktą2 atsižvelgiant į Bendrą deklaraciją dėl to punkto3.

                                               
1 Konsultacinė darbo grupė turėjo pasiūlymo variantus 22 kalbomis, tačiau dirbo naudodamasi 
dokumentu anglų kalba – svarstomo pasiūlymo teksto originalo kalba.
2 „Jei teisės aktų priėmimo procese pasirodytų reikalinga išeiti už paprasto kodifikavimo ribų ir padaryti 
esminius pakeitimus, atitinkamo pasiūlymo (pasiūlymų) pateikimas yra Komisijos atsakomybė.“
3 „Europos Parlamentas, Taryba ir Komisija pažymi, kad iškilus būtinybei išeiti už paprasto kodifikavimo 
ribų ir padaryti esminius pakeitimus, Komisija atskirai kiekvienu atveju galės nuspręsti, ar išdėstyti pasiūlymą 
nauja redakcija, ar pateikti atskirą pasiūlymą dėl pakeitimo neatsiimant kodifikavimo pasiūlymo, ir po to kai 
esminis pakeitimas bus priimtas, jį įtraukti į kodifikavimo pasiūlymą“.



CM\824383LT.doc 3/3 PE445.755v01-00

LT

C. PENNERA J.-C. PIRIS L. ROMERO REQUENA
Juriskonsultas Juriskonsultas Generalinis direktorius


